
‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 104
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 7 de mayo de 2004
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 9723
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ S C ‡

I. COMUNIDAD AUTÓNOMA
‡ S F ‡ ‡ A C ‡

1. DISPOSICIONES GENERALES
‡ A F ‡ ‡ O C ‡

Consejeria de Sanidad
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

5587 Decreto número 38/2004, de 23 de abril, por el
que se regulan los procedimientos específicos
de integración del personal laboral fijo y
funcionario de carrera del Servicio Murciano
de Salud en las categorías estatutarias y
opciones correspondientes al mismo.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

La Disposición Adicional Primera de la Ley 5/2001,
de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio
Murciano de Salud, prevé la integración voluntaria del
personal laboral fijo y funcionario de carrera del Servicio
Murciano de Salud en las categorías estatutarias y op-
ciones correspondientes al mismo, así como la posibi-
lidad de que aquellos que no opten por tal integración
puedan seguir ocupando sus actuales puestos de tra-
bajo, conservando los derechos que se deriven de su
condición de personal laboral fijo o funcionario de carre-
ra al servicio de la Administración Pública Regional.

Dicha previsión no es extraña a la contemplada
para el conjunto del Sistema Nacional de Salud en la
Disposición Adicional Quinta de la Ley 55/2003, de 16
de diciembre, del Estatuto Marco del personal
estatutario de los servicios de salud, que establece la
posibilidad de que las Administraciones sanitarias pú-
blicas, al objeto de homogeneizar las relaciones de em-
pleo del personal de los servicios de salud, y con el fin
de mejorar la eficacia en la gestión, procedan a la inte-
gración directa, con carácter voluntario, en la condición
de personal estatutario, de quienes presten servicio en
tales servicios con la condición de funcionario de carre-
ra o en virtud de contrato laboral fijo.

En desarrollo de tales disposiciones legales, pro-
cede regular el procedimiento específico previsto en la
citada Disposición Adicional Primera de la Ley 5/2001,
que permita la integración del personal laboral fijo y fun-
cionario de carrera del Servicio Murciano de Salud en
las categorías estatutarias y opciones correspondien-
tes del mismo.

Teniendo en cuenta que tanto el personal laboral
fijo como los funcionarios de carrera son parte inte-
grante de la Función Pública Regional, y que el acceso
a dicha condición tuvo lugar en virtud de procedimientos
legalmente establecidos, la citada Disposición Adicio-
nal prevé que el acceso a las categorías estatutarias y
opciones deberá realizarse con arreglo a procedimien-
tos específicos que valoren tales circunstancias.

Junto a la regulación del acceso voluntario a la
condición de personal estatutario de los funcionarios y
contratados laborales fijos del Servicio Murciano de Sa-
lud, la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, ha previsto en su

Disposición Adicional Segunda un sistema extraordina-
rio de acceso a la condición de personal estatutario fijo
por el sistema de concurso, con la pretensión de solu-
cionar el problema de inestabilidad laboral que desde
hace años se ha producido en el ámbito de la Adminis-
tración sanitaria regional, lo que hará posible evitar pro-
blemas en la continuidad de la asistencia sanitaria y
acabar con la lógica incertidumbre que la precariedad
en el empleo produce entre los profesionales.

Ambos sistemas de acceso van a permitir que la
mayor parte del personal que, con anterioridad a la
asunción de las competencias sobre la gestión de la
asistencia sanitaria, formaba parte del Servicio Murcia-
no de Salud, se someta al régimen jurídico estatutario
establecido en la Ley 5/2001; régimen al que también
quedará sujeto el personal estatutario procedente del
Instituto Nacional de la Salud una vez que, conforme a
la Disposición Transitoria de la mencionada Ley, se ha-
yan adoptado las medidas preparatorias que posibili-
ten la integración de dicho personal en las estructuras
del citado organismo.

El presente texto ha sido objeto de negociación
con la representación sindical, en los términos previs-
tos en la Ley 9/1987, de 12 de junio, de Órganos de re-
presentación, determinación de las condiciones de tra-
bajo y participación del personal al servicio de las
Administraciones Públicas, y ha sido informado por el
Consejo Regional de la Función Pública en la reunión
celebrada el día 16 de diciembre de 2003.

En su virtud, a propuesta de la Consejera de Sani-
dad, de acuerdo con el Consejo Jurídico de la Región
de Murcia, y previa la deliberación del Consejo de Go-
bierno en sesión del día 23 de abril,

DISPONGO:

Artículo 1. Reglas generales.

1. El personal laboral fijo o funcionario de carrera
que preste servicios en el Servicio Murciano de Salud
podrá integrarse en las categorías estatutarias y opcio-
nes correspondientes al mismo. (Disposición Adicional
1ª.1 Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal
estatutario del Servicio Murciano de Salud).

2. Dicha integración se realizará a través de los
procedimientos específicos que con tal objeto se con-
voquen conforme a las reglas previstas en el presente
Decreto.

3. La integración en las referidas categorías
estatutarias y opciones se efectuará conforme a la ta-
bla de equivalencias, que se contiene en el Anexo del
presente Decreto, entre Cuerpos, Escalas y Opciones
y Categorías Laborales de la Comunidad Autónoma
de Murcia, y las Categorías Estatutarias y Opciones
propias del Servicio Murciano de Salud, establecidas
en la Ley 5/2001, de 5 de diciembre y en el Decreto
119/2002, de 4 de octubre, por el que se configuran



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 9724
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 7 de mayo de 2004
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 104
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

las opciones correspondientes a las categorías del
personal estatutario del Servicio Murciano de Salud.

4. Podrá participar igualmente en estos procedi-
mientos, el personal laboral fijo o funcionario de carrera
en situación distinta a la de activo, siempre que su últi-
mo puesto de trabajo con carácter definitivo hubiera es-
tado ubicado en el Servicio Murciano de Salud. (Dispo-
sición Adicional 1ª.5 Ley 5/2001).

Artículo 2. Convocatorias.

1. Corresponderá al Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud la convocatoria de los procedimien-
tos específicos de integración en las categorías
estatutarias y opciones, de conformidad con lo previsto
en el artículo anterior.

2. Atendiendo a la finalidad perseguida por tales
procedimientos, el Director Gerente del Servicio Murcia-
no de Salud podrá efectuar sucesivas convocatorias de
los mismos con el objeto de hacer posible que los fun-
cionarios y los trabajadores fijos destinados en dicho
organismo puedan acceder a la condición de personal
estatutario fijo.

Artículo 3. Modalidades de integración.

1. La integración del personal funcionario de carre-
ra y del personal laboral fijo que accedió a la Adminis-
tración Pública a través de los procedimientos de con-
curso, oposición o concurso-oposición mediante
convocatoria pública, se efectuará mediante solicitud de
los interesados, en los términos que se establezcan en
las correspondientes convocatorias.

2. La integración del personal laboral fijo que no
reúna los requisitos establecidos en el apartado ante-
rior se efectuará mediante solicitud de los interesados,
y en los términos que se establezcan en las correspon-
dientes convocatorias, que contemplarán la necesidad
de superar un ejercicio con dos partes no eliminatorias.

a) Primera parte: consistirá en la contestación de
un cuestionario de preguntas con respuestas alternati-
vas, basado en el contenido del programa que se deter-
mine en la correspondiente convocatoria. Esta parte del
ejercicio se puntuará de 0 a 12 puntos.

b) Segunda parte: consistirá en la realización de
un supuesto o prueba práctica, determinado por la Co-
misión a la que se refiere el artículo siguiente, y que
versará sobre el contenido de las funciones y tareas de
la categoría estatutaria y opción objeto de la convocato-
ria. Esta parte del ejercicio se puntuará de 0 a 3 puntos.

3. La calificación global de las pruebas de integra-
ción será la de apto o no apto, considerándose que la
aptitud se alcanza por la obtención de una puntuación
igual o superior a 7,5 puntos en el cómputo de las dos
partes del ejercicio.

4. Los aspirantes que obtengan, al menos, 7,5
puntos en la primera parte del ejercicio quedarán exen-
tos de realizar la prueba práctica. Quienes no alcancen
dicha puntuación habrán de realizar la segunda parte

del ejercicio, en cuyo caso, para obtener la calificación
de apto en las pruebas, deberán obtener una puntua-
ción igual o superior a 7,5 puntos en el cómputo global
de las dos partes del ejercicio.

Artículo 4. Comisión Técnica de Valoración.

1. Para el desarrollo del ejercicio a que se refiere
el artículo 3.2 de este Decreto se constituirá una Comi-
sión Técnica de Valoración, compuesta por un Presi-
dente, un Secretario, con voz y sin voto, y nueve vocales,
designados por el Director Gerente del Servicio Murcia-
no de Salud; de estos vocales, cinco serán propuestos
por cada una de las Organizaciones Sindicales repre-
sentadas en la Mesa sectorial del Servicio Murciano de
Salud.

2. Los miembros de la Comisión Técnica de Valo-
ración deberán poseer la titulación, al menos, del mis-
mo nivel académico que la exigida para la participación
en las pruebas específicas de integración.

3. La Comisión Técnica de Valoración, a propues-
ta del Presidente de la misma, podrá disponer la incor-
poración de asesores especialistas, con voz y sin voto,
que presten su colaboración en las especialidades téc-
nicas de cada materia.

4. Será aplicable a la Comisión Técnica de Valora-
ción el régimen jurídico de funcionamiento de los órga-
nos colegiados y el de abstención y recusación esta-
blecidos en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común.

Artículo 5. Resolución.

A la vista de las solicitudes a que se refiere el
artículo 3.1 de este Decreto, y de la propuesta rea-
lizada por la Comisión, el Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud dictará Resolución,
que habrá de ser publicada en el «Boletín Oficial
de la Región de Murcia», en la que se contendrá la
relación de personal laboral fijo o funcionario de
carrera que adquiere la condición de personal
estatutario, así como la fecha a partir de la que
surtirá efectos tal integración.

Artículo 6. Situación del personal que se integre en el
régimen estatutario.

1. Conforme a lo establecido en el apartado terce-
ro de la Disposición Adicional Primera de la Ley 5/2001,
de 5 de diciembre, el personal que, a través de los pro-
cedimientos previstos en este Decreto, adquiera la con-
dición de personal estatutario continuará, desde el mo-
mento de su toma de posesión en su nueva categoría
estatutaria, en el desempeño del puesto de trabajo que
tuviera atribuido con carácter definitivo, quedando some-
tido a partir de dicho momento a las normas conteni-
das en la citada Ley y en las disposiciones que la desa-
rrollen.

2. No obstante la sujeción al régimen jurídico a
que se refiere el apartado anterior, dicho personal se



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 104
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 7 de mayo de 2004
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 9725
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

regirá, a efectos de cese, por las reglas del sistema de
provisión por el que fue nombrado.

3. Conforme a lo establecido en el apartado cuarto
de la Disposición Adicional Primera de la Ley 5/2001, de
5 de diciembre, el personal funcionario de carrera que
se integre en las nuevas categorías estatutarias y opcio-
nes quedará en su Cuerpo de procedencia en la situa-
ción administrativa de excedencia voluntaria por presta-
ción de servicios en el sector público, de acuerdo a lo
establecido en el artículo 58.2 del Texto Refundido de la
Ley de Función Pública de la Región de Murcia, aproba-
do por Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero, y en
el artículo 15 del Reglamento de Situaciones Adminis-
trativas de los Funcionarios Civiles de la Administración
General del Estado, aprobado por Real Decreto 365/
1995, de 10 de marzo.

El personal laboral fijo que se integre en las nue-
vas categorías estatutarias y opciones quedará en su
Categoría Laboral de procedencia en la situación de ex-
cedencia voluntaria por incompatibilidad, de acuerdo a
lo establecido en el artículo 53.3 del Convenio Colectivo
de Trabajo para Personal Laboral al Servicio de la Admi-
nistración Pública de la Región de Murcia (BORM de 2-
4-96).

4. Sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 58.2
del Texto Refundido de la Ley de Función Pública de la
Región de Murcia, aprobado por Decreto Legislativo 1/
2001, de 26 de enero, el personal funcionario de carre-
ra y laboral fijo que, a través de los procedimientos re-
gulados en este Decreto, pase a ocupar el correspon-
diente puesto de trabajo en su condición de personal
estatutario, podrá reingresar a su Cuerpo o Categoría
Laboral de origen. Si en el momento de formular la soli-
citud de reingreso, se encontrara desempeñando de
forma definitiva el mismo puesto de trabajo que osten-
taba en su anterior condición de funcionario de carrera
o de personal laboral fijo, continuará ocupando el mis-
mo con idéntico carácter, y quedará, en la categoría
estatutaria en la que se hubiera integrado, en la situa-
ción de excedencia voluntaria por prestación de servi-
cios en el sector público.

Artículo 7. Situación del personal que no se integre en
el régimen estatutario.

Conforme a lo establecido en el apartado sexto de
la Disposición Adicional Primera de la Ley 5/2001, de 5
de diciembre, el personal que voluntariamente no se in-
tegre en las categorías estatutarias y opciones corres-
pondientes, permanecerá en el puesto de trabajo que
desempeñe, conservando los derechos que se deriven
de su condición de personal laboral fijo o funcionario de
carrera al servicio del Servicio Murciano de Salud, sin
que esta situación pueda menoscabar sus derechos o
carrera administrativa.

Artículo 8. Complemento personal.

1. Conforme a lo establecido en el apartado sépti-
mo de la Disposición Adicional Primera de la Ley 5/2001,

de 5 de diciembre, el personal que, a través de los pro-
cedimientos regulados en el presente Decreto, adquiera
la condición de personal estatutario, tendrá derecho a
percibir, en concepto de complemento personal, la dife-
rencia salarial que pudiera existir entre la retribución que
viniera percibiendo y aquella que le corresponda confor-
me al nuevo régimen aplicable, con exclusión, en todo
caso, de los conceptos retributivos que no tengan carác-
ter fijo y periodicidad mensual.

2. Dicho complemento no será absorbido por me-
joras retributivas, generales o individuales, que se pue-
dan producir, salvo que su percepción suponga un in-
cremento en sus retribuciones que supere lo percibido
por el personal estatutario del Servicio Murciano de Sa-
lud de la misma categoría, función, dedicación y ads-
cripción y ello sin perjuicio de las retribuciones varia-
bles que, en su caso, se puedan recibir.

Disposición Adicional Primera. Aplicación al personal
procedente del INSALUD.

De conformidad con lo establecido en la Disposi-

ción Transitoria de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, los
procedimientos específicos de integración en las cate-
gorías y opciones estatutarias previstos en el presente

Decreto serán de aplicación al personal laboral fijo y
funcionario de carrera procedente del Instituto Nacional
de la Salud.

Disposición Adicional Segunda. Transformación de
puestos de trabajo funcionariales y laborales en

plazas estatutarias equivalentes.

Para la efectividad de lo dispuesto en el artículo

6.1 de este Decreto, las plazas ocupadas con carácter
definitivo por el personal funcionario o laboral que acce-
da a la condición de personal estatutario fijo, se trans-

formarán en las equivalentes a las establecidas en las
plantillas de personal estatutario.

Disposición Final. Entrada en vigor.

El presente Decreto entrará en vigor el día siguien-
te al de su publicación completa en el «Boletín Oficial

de la Región de Murcia».

Dado en Murcia, 23 de abril de 2004.—El Presi-
dente, Ramón Luis Valcárcel Siso.—La Consejera de

Sanidad, María Teresa Herranz Marín.



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 9726
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 7 de mayo de 2004
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 104
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

 

ANEXO 
 
CATEGORÍAS DEL PERSONAL ESTATUTARIO DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD EN 
LAS QUE PUEDEN INTEGRARSE EL PERSONAL FUNCIONARIO DE CARRERA Y PERSONAL 
LABORAL FIJO DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD. 

 

PERSONAL FUNCIONARIO 

GRUPO A GRUPO A 

CUERPO, ESCALA Y OPCIÓN DE LA 

ADMINISTRACIÓN REGIONAL 

CATEGORIA Y OPCIÓN ESTATUTARIA 

EQUIVALENTE  

CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO/ESCALA 

SALUD PÚBLICA 

FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA 

ALERGOLOGÍA ALERGOLOGÍA 

ANALISIS CLINICOS ANALISIS CLINICOS 

ANATOMIA PATOLOGICA ANATOMIA PATOLOGICA 

ANESTESISTA ANESTESIA 

APARATO DIGESTIVO APARATO DIGESTIVO 

CARDIOLOGÍA CARDIOLOGÍA 

CIRUGIA GENERAL CIRUGIA GENERAL 

CIRUGIA MAXILOFACIAL CIRUGÍA ORAL Y MAXILOFACIAL 

TRAUMATOLOGÍA CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMATOLOGÍA 

DERMATOLOGÍA DERMATOLOGÍA 

ESTOMATOLOGÍA ESTOMATOLOGÍA 

FARMACIA HOSPITALARIA FARMACIA HOSPITALARIA 

GINECOLOGÍA GINECOLOGÍA 

HEMATOLOGÍA HEMATOLOGÍA 

MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA MEDICINA DE FAMILIA DE ATENCIÓN 

PRIMARIA DE SALUD 

REHABILITACIÓN MEDICINA FÍSICA Y REHABILITACION 

MEDICINA INTENSIVA MEDICINA INTENSIVA 

MEDICINA INTERNA MEDICINA INTERNA 

MICROBIOLOGIA Y PARASITOLOGIA MICROBIOLOGIA Y PARASITOLOGIA 

NEUMOLOGÍA NEUMOLOGÍA 

NEUROCIRUGÍA NEUROCIRUGIA 

NEUROFISIOLOGÍA CLINICA NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA 

NEUROLOGÍA NEUROLOGÍA 

OFTALMOLOGÍA OFTALMOLOGÍA 



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 104
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 7 de mayo de 2004
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 9727
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

 

ONCOLOGÍA MÉDICA ONCOLOGÍA MÉDICA 

OTORRINOLARINGOLOGÍA OTORRINOLARINGOLOGÍA 

PEDIATRÍA PEDIATRÍA 

PSIQUIATRA PSIQUIATRÍA 

RADIOLOGÍA RADIOLOGÍA 

REUMATOLOGÍA REUMATOLOGÍA 

SALUD PUBLICA SALUD PUBLICA 

UROLOGÍA UROLOGÍA 

 FACULTATIVO SANITARIO NO ESPECIALISTA

DOCUMENTALISTA CLÍNICO ADMISIÓN Y DOCUMENTACIÓN CLÍNICA 

FARMACIA FARMACIA 

MEDICINA DROGODEPENDENCIAS MEDICINA DE DROGODEPENDENCIAS 

MEDICINA GENERAL MEDICINA GENERAL 

CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO/ESCALA 

TÉCNICA SUPERIOR 

 

BIOLOGÍA BIOLOGÍA 

PSICOLOGÍA PSICOLOGÍA 

QUÍMICA QUÍMICA 

 FACULTATIVO NO SANITARIO  

ANALISTA DE SISTEMAS  ANALISTA DE SISTEMAS 

ARQUITECTURA ARQUITECTURA 

BIBLIOTECONOMÍA DOCUMENTACIÓN 

INGENIERÍA INDUSTRIAL INGENIERÍA INDUSTRIAL 

CUERPO SUPERIOR DE ADMINISTRADORES SUPERIOR DE ADMINISTRADORES 

 

GRUPO B 

CUERPO, ESCALA Y OPCIÓN DE LA 

ADMINISTRACIÓN REGIONAL 

CATEGORIA Y OPCIÓN ESTATUTARIA 

EQUIVALENTE 

CUERPO TÉCNICO / ESCALA DE DIPLOMADOS 

DE SALUD PÚBLICA 

DIPLOMADO SANITARIO ESPECIALISTA 

MATRONA MATRONA 

 DIPLOMADO SANITARIO NO ESPECIALISTA 

ENFERMERÍA ENFERMERÍA 

FISIOTERAPIA FISIOTERAPIA 

TERAPIA OCUPACIONAL TERAPIA OCUPACIONAL 



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 9728
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 7 de mayo de 2004
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 104
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

 

CUERPO TÉCNICO/ESCALA DE ARQUITECTOS 

TÉCNICOS E INGENIEROS TÉCNICOS 

 

 DIPLOMADO NO SANITARIO  

ANALISTA DE APLICACIONES ANALISTA DE APLICACIONES 

ARQUITECTURA TECNICA ARQUITECTURA TECNICA 

DOCUMENTACIÓN DOCUMENTACIÓN 

INGENIERÍA TECNICA INDUSTRIAL INGENIERÍA TECNICA INDUSTRIAL 

TRABAJO SOCIAL TRABAJO SOCIAL 

CUERPO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA GESTIÓN ADMINISTRATIVA 

 

GRUPO C 

CUERPO,ESCALA Y OPCION DE LA 

ADMINISTRACION REGIONAL 

CATEGORIA Y OPCIÓN ESTATUTARIA 

EQUIVALENTE 

CUERPO DE TECNICOS ESPECIALISTAS TECNICO ESPECIALISTA SANITARIO 

ANATOMÍA PATOLÓGICA ANATOMÍA PATOLÓGICA 

DIETÉTICA Y NUTRICIÓN DIETÉTICA Y NUTRICIÓN 

LABORATORIO LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO CLÍNICO 

RADIODIAGNÓSTICO RADIODIAGNÓSTICO 

TERAPEUTA TERAPEUTA 

 TECNICO ESPECIALISTA NO SANITARIO 

ELECTRÓNICA ELECTRÓNICA 

DELINEACIÓN DELINEACIÓN 

INFORMÁTICA INFORMÁTICA 

CUERPO ADMINISTRATIVO ADMINISTRATIVO 

 

 

GRUPO D 

CUERPO,ESCALA Y OPCION DE LA 

ADMINISTRACION REGIONAL 

CATEGORIA Y OPCIÓN ESTATUTARIA 

EQUIVALENTE 

CUERPO DE TECNICOS AUXILIARES TÉCNICO AUXILIAR SANITARIO 

SANITARIA CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA 

 TÉCNICO AUXILIAR NO SANITARIO 

ALBAÑILERÍA ALBAÑILERÍA 

ALMACÉN ALMACÉN 

COCINA COCINA 



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 104
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 7 de mayo de 2004
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 9729
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

 

CONDUCCIÓN CONDUCCIÓN 

LABORATORIO LABORATORIO 

MANTENIMIENTO MANTENIMIENTO 

TELEFONÍA TELEFONÍA 

CUERPO DE AUXILIARES ADMINISTRATIVOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

 

GRUPO E 

CUERPO,ESCALA Y OPCION DE LA 

ADMINISTRACION REGIONAL 

CATEGORIA Y OPCIÓN ESTATUTARIA 

EQUIVALENTE 

CUERPO DE SUBALTERNOS PERSONAL SUBALTERNO 

CUERPO DE SERVICIOS PERSONAL DE SERVICIOS 

AYUDANTE DE OFICIOS AYUDANTE DE OFICIOS  

PERSONAL DE SERVICIOS AYUDANTE DE SERVICIOS 

PERSONAL SUBALTERNO CELADOR-SUBALTERNO 

 

PERSONAL LABORAL 

 

NIVEL A (I) GRUPO A 

CATEGORÍA LABORAL DE LA 

ADMINISTRACION REGIONAL 

CATEGORIA Y OPCIÓN ESTATUTARIA 

EQUIVALENTE  

TÉCNICOS TITULADOS SUPERIORES FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA 

 ALERGOLOGÍA 

 ANALISIS CLINICOS 

 ANATOMIA PATOLOGICA 

 ANESTESIA 

 APARATO DIGESTIVO 

 CARDIOLOGÍA 

 CIRUGIA GENERAL 

 CIRUGIA ORAL Y MAXILOFACIAL 

 CIRUGIA ORTOPÉDICA Y TRAUMATOLOGÍA

 DERMATOLOGÍA 

 ESTOMATOLOGÍA 

 FARMACIA HOSPITALARIA 

 GINECOLOGÍA 

 HEMATOLOGÍA 



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 9730
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 7 de mayo de 2004
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 104
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

 

 MEDICINA DE FAMILIA DE ATENCIÓN 

PRIMARIA DE SALUD 

 MEDICINA FÍSICA Y REHABILITACION 

 MEDICINA INTENSIVA 

 MEDICINA INTERNA 

 MICROBIOLOGIA Y PARASITOLOGIA 

 NEUMOLOGÍA 

 NEUROCIRUGIA 

 NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA 

 NEUROLOGÍA 

 OFTALMOLOGÍA 

 ONCOLOGÍA MÉDICA 

 OTORRINOLARINGOLOGÍA 

 PEDIATRÍA 

 PSIQUIATRÍA 

 RADIOLOGÍA 

 REUMATOLOGÍA 

 SALUD PUBLICA 

 UROLOGÍA 

 FACULTATIVO SANITARIO NO ESPECIALISTA

 ADMISIÓN Y DOCUMENTACIÓN CLÍNICA 

 FARMACIA 

 MEDICINA DE DROGODEPENDENCIAS 

 MEDICINA GENERAL 

 BIOLOGÍA 

 PSICOLOGÍA 

 QUÍMICA 

 FACULTATIVO NO SANITARIO  

 ANALISTA DE SISTEMAS 

 ARQUITECTURA 

 DOCUMENTACIÓN 

 INGENIERÍA INDUSTRIAL 

 SUPERIOR DE ADMINISTRADORES 

 

 



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 104
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 7 de mayo de 2004
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 9731
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

 

NIVEL B (II) 

CATEGORÍA LABORAL DE LA ADMINISTRACION 

REGIONAL 

CATEGORÍA Y OPCIÓN ESTATUTARIA 

EQUIVALENTE 

TÉCNICOS TITULADOS MEDIOS DIPLOMADO SANITARIO ESPECIALISTA 

 MATRONA 

 DIPLOMADO SANITARIO NO ESPECIALISTA 

 ENFERMERÍA 

 FISIOTERAPIA 

 TERAPIA OCUPACIONAL 

 DIPLOMADO NO SANITARIO  

 ANALISTA DE APLICACIONES 

 ARQUITECTURA TECNICA 

 DOCUMENTACIÓN 

 INGENIERÍA TECNICA INDUSTRIAL 

 TRABAJO SOCIAL 

 GESTIÓN ADMINISTRATIVA 

 

 

 

NIVEL C (III) 

CATEGORÍA LABORAL DE LA ADMINISTRACION 

REGIONAL 

CATEGORÍA Y OPCIÓN ESTATUTARIA 

EQUIVALENTE 

TECNICOS ESPECIALISTAS TECNICO ESPECIALISTA SANITARIO 

 ANATOMÍA PATOLÓGICA 

 DIETÉTICA Y NUTRICIÓN 

 LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 

CLÍNICO 

 RADIODIAGNÓSTICO 

 TERAPEUTA 

 TECNICO ESPECIALISTA NO SANITARIO 

 ELECTRÓNICA 

 DELINEACIÓN 

 INFORMÁTICA 

 ADMINISTRATIVO 

 



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 9732
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 7 de mayo de 2004
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 104
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

 

NIVEL D (IV Y V) 

CUERPO,ESCALA Y OPCION DE LA 

ADMINISTRACION REGIONAL 

CATEGORIA Y OPCIÓN ESTATUTARIA 

EQUIVALENTE 

TECNICOS AUXILIARES   

AUXILIAR SANITARIO TÉCNICO AUXILIAR SANITARIO 

 CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA 

 TÉCNICO AUXILIAR NO SANITARIO 

ALBAÑIL ALBAÑILERÍA 

ALMACENERO ALMACÉN 

COCINERO COCINA 

CONDUCTOR CONDUCCIÓN 

LABORATORIO LABORATORIO 

AUXILIAR DE MANTENIMIENTO MANTENIMIENTO 

TELEFOFÍA TELEFONÍA 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

 

NIVEL E (VI) 

CATEGORÍA LABORAL DE LA ADMINISTRACION 

REGIONAL 

CATEGORIA Y OPCIÓN ESTATUTARIA 

EQUIVALENTE 

PERSONAL SUBALTERNO PERSONAL SUBALTERNO 

PERSONAL DE SERVICIOS PERSONAL DE SERVICIOS 

AYUDANTE DE OFICIOS AYUDANTE DE OFICIOS  

PERSONAL DE SERVICIOS/PINCHES DE COCINA AYUDANTE DE SERVICIOS 

PERSONAL SUBALTERNO CELADOR-SUBALTERNO 

 



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 104
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 7 de mayo de 2004
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 9733
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ T X F ‡ ‡ A C ‡

2. AUTORIDADES Y PERSONAL
‡ A F ‡ ‡ O C ‡

Consejería de Educación y Cultura
Universidad Politécnica de Cartagena

‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

5676 Resolución  R-304/04, de 24 de marzo del
Rectorado de la Universidad Politécnica de
Cartagena, por la que se nombra a don José
Miguel Navarro Azorín, Profesor Titular de
Escuela Universitaria del Área de
Conocimiento «Economía Aplicada».

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Examinada la propuesta de selección formulada
por el Tribunal Calificador del concurso convocado por
Resolución del Rectorado de Cartagena de fecha 14 de
noviembre de 2001, para la provisión de una plaza de
Profesor Titular de Escuela Universitaria, del área de
conocimiento «Economía Aplicada».

Considerando, que este Rectorado es competente
para adoptar acuerdos en la materia, en virtud de las
atribuciones conferidas por la Ley Orgánica 6/2001, de
21 de diciembre, de Universidades, y por la Ley Regio-
nal 5/1998, de 3 de agosto, de creación de la Universi-
dad Politécnica de Cartagena.

Por todo ello, y en cumplimiento de lo dispuesto
en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril, sobre Régi-
men de Profesorado Universitario,

Resuelvo

Primero.- Nombrar a don José Miguel Navarro
Azorín con D.N.I. n.º 29070657-Z, Profesor Titular de Es-
cuela Universitaria, del área de conocimiento «Econo-
mía Aplicada», con dedicación a tiempo completo y
destino en la Facultad de Ciencias de la Empresa, con
los emolumentos que según las disposiciones vigen-
tes le correspondan.

Segundo.- Para adquirir la condición de funciona-
rio, el interesado deberá tomar posesión en el plazo de
un mes, contado a partir de la publicación de la presen-
te Resolución.

Tercero.- Publíquese la presente Resolución en
el «Boletín Oficial del Estado» y «Boletín Oficial de la
Región de Murcia», notifíquese al interesado, y comuní-
quese a la Facultad de Ciencias de la Empresa y a la
Unidad de Recursos Humanos.

Cartagena, a 24 de marzo de 2004.—El Rector-
Presidente de la Universidad Politécnica de Cartagena,
Félix Faura Mateu.

‡ T X F ‡
‡ O C ‡

Consejería de Educación y Cultura
Universidad Politécnica de Cartagena

‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

5679 Resolución  R-305/04, de 24 de marzo del
Rectorado de la Universidad Politécnica de
Cartagena, por la que se nombra a doña María
Concepción Jiménez Carvajal, Profesora
Titular de Escuela Universitaria del área de
conocimiento «Tecnología Electrónica».

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Examinada la propuesta de selección formulada
por el Tribunal Calificador del concurso convocado por
Resolución del Rectorado de Cartagena de fecha 14 de
noviembre de 2001, para la provisión de una plaza de
Profesor Titular de Escuela Universitaria, del área de
conocimiento «Tecnología Electrónica».

Considerando, que este Rectorado es competente
para adoptar acuerdos en la materia, en virtud de las
atribuciones conferidas por la Ley Orgánica 6/2001, de
21 de diciembre, de Universidades, y por la Ley Regio-
nal 5/1998, de 3 de agosto, de creación de la Universi-
dad Politécnica de Cartagena.

Por todo ello, y en cumplimiento de lo dispuesto
en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril, sobre Régi-
men de Profesorado Universitario,

Resuelvo

Primero.- Nombrar a doña María Concepción
Jiménez Carvajal con  D.N.I. número 22967450-H, Pro-
fesora Titular de Escuela Universitaria, del área de co-
nocimiento «Tecnología Electrónica», con dedicación a
tiempo completo y destino en la Escuela Técnica Supe-
rior de Ingeniería Industrial, con los emolumentos que
según las disposiciones vigentes le correspondan.

Segundo.- Para adquirir la condición de funciona-
rio, el interesado deberá tomar posesión en el plazo de
un mes, contado a partir de la publicación de la presen-
te Resolución.

Tercero.- Publíquese la presente Resolución en
el «Boletín Oficial del Estado» y «Boletín Oficial de la
Región de Murcia», notifíquese al interesado, y comuní-
quese a la Escuela Técnica Superior de Ingeniería In-
dustrial y a la Unidad de Recursos Humanos.

Cartagena, 24 de marzo de 2004.—El Rector-Pre-
sidente de la Universidad Politécnica de Cartagena,
Félix Faura Mateu.

‡ T X F ‡
‡ O C ‡


